i - | GOBIERNO
| de

Pag. 25050

MIERCOLES, 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 182

6.SUBVENCIONES Y AYUDAS

CONSEJERIA DE EMPLEO Y POLITICAS SOCIALES

CVE-2022-7058  Resolucion por la que se conceden ayudas a las victimas de violencia de
género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas
sin hogar y otras personas especialmente vulnerables (Plan 2018-2021),
correspondiente a 80 beneficiarios, mensualidad de julio de 2022.

Resultando, que con fecha 8 de mayo de 2020, se publica en el Boletin Oficial de Canta-
bria el Decreto 28/2020, de 2 de mayo, por el que se incorpora, sustituye y modifican sendos
programas de ayuda del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021, reguladas en el Decreto
4/2019, de 7 de febrero, en cumplimiento de lo dispuesto en el Real Decreto Ley 11/2020, de
31 de marzo, por el que se Adoptan Medidas urgentes Complementarias en el Ambito Social y
Econdmico para hacer frente al COVID-19.

Resultando, que con fecha 28 de agosto de 2020, se publica en el Boletin Oficial de Canta-
bria el Decreto 57/2020, de 27 de agosto, por el que se regula el procedimiento de concesion
y pago del programa de ayudas al alquiler de vivienda y del programa de ayuda a las victimas
de violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin
hogar y otras personas especialmente vulnerables.

Resultando, que con fecha 24 de agosto de 2022 la Direccién General de Vivienda remite
para su tramitacion, propuesta de pago por un importe global de VEINTICUATRO MIL NOVE-
CIENTOS SESENTA Y OCHO euros CON SETENTA Y TRES CENTIMOS (24.968,73 €), correspon-
diente a 80 beneficiarios.

Considerando lo estipulado en el Decreto 28/2020, de 2 de mayo, por el que se incorpora,
sustituye y modifican sendos programas de ayuda del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-
2021 y en el Decreto 57/2020, de 27 de agosto, por el que se regula el procedimiento de
concesion y pago del programa de ayudas al alquiler de vivienda y del programa de ayuda
a las victimas de violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual,
personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables.

Considerando, que la Consejera de Empleo y Politicas Sociales es competente para resolver el
procedimiento, en virtud de lo dispuesto en el articulo 2 del citado Decreto 57/2020, de 27 de agosto.

Vista la propuesta de la Direcciéon General de Vivienda y el informe favorable emitido por
la Intervencion.

RESUELVO

Conceder las subvenciones a 80 beneficiarios, que se relacionan en el Anexo que acompanfa
a la presente Resolucion, en concepto de "Ayudas a las victimas de violencia de género, per-
sonas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas espe-
cialmente vulnerables”, por un importe global de VEINTICUATRO MIL NOVECIENTOS SESENTA
Y OCHO euros CON SETENTA Y TRES CENTIMOS (24.968,73 €).

Autorizar, disponer y reconocer las obligaciones relacionadas en el citado Anexo, que seran
financiadas con cargo a la aplicacion presupuestaria 07.06.261A.484 de los Presupuestos Ge-
nerales de la Comunidad Auténoma de Cantabria para el ano 2022.

boc.cantabria.es

Ve

CVE-2022-7058

1/3




P&g. 25051

MIERCOLES, 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 182

El abono de las subvenciones se efectuara a través de la Direccidon General de Tesoreria,
Presupuestos y Politica Financiera, de conformidad con lo regulado en el apartado 5 de la regla
182 de la Resolucidén de 29 de diciembre de 2000, por la que se aprueba la Instruccion Provi-
sional para la Administracion Financiera de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

De acuerdo a lo establecido en el articulo 2.3 del Decreto 57/2020, de 27 de agosto, la
presente Resolucion sera publicada, de conformidad con el articulo 45.1.b) de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas en
el Boletin Oficial de Cantabria, asi como, de forma complementaria, en el Tabléon de Anuncios
de la pagina web de la Direccion General de Vivienda https://www.viviendadecantabria.es/
tablon-anuncios, sustituyendo dichas publicaciones a la notificaciéon personal.

Contra la presente Resolucidon, que agota la via administrativa, podra interponerse recurso de
reposicion ante la Consejera de Empleo y Politicas Sociales en el plazo de un mes a contar desde
el dia siguiente al de su notificacién, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 124 de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la
Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Autonoma de Cantabria, o bien
interponerse directamente recurso contencioso administrativo ante la Sala de lo Contencioso
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria en el plazo de dos meses a contar
desde el dia siguiente al de su notificacidn, de conformidad con lo establecido en el articulo 46.1
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdiccion Contencioso Administrativa.

Santander, 13 de septiembre de 2022.
La consejera de Empleo y Politicas Sociales,
Eugenia Gémez de Diego.

%+ A0 @

20232024 afios de autonomiz

GOBIERND
de
CANTABRIA
Consejeria de Empleo y ® T OCOMEND  MNHTERD
Politicas Sociales o ﬂ DEEPANA  [ETRANSAORTES, HOVILDAD
bl . YAGENDA URBANA

Direccién General de Vivienda

ANEXO
RESOLUCION DE PAGO DE AYUDAS DE CALIFICACION HABITACIONAL

EXPEDIENTE NOMBRE NIF/NIE FECHA SOLICITUD | FECHA CONCESION | AYUDA MES P::g(E)R MESES MENSES IMPORTE PAGAR
2020/CALHAB/000001 | oA NANDEZ GABARRI MARIADEL | wussoggr | 55/05/2020 01/02/2021 300,00 N JULIO 2022 1 300,00
2020/CALHAB/0000T5 | EL KAYHEL, MOHAMED 26577 | 19/06/2020 01/02/2021 156,80 N JULI0 2022 1 156,80
2020/CALHAB/000020 EgggLGNL/I\EZ AMUNDARAIN, ***88T0** 14/07/2020 01/02/2020 300,00 N JULIO 2022 1 300,00
2020/CALHAB/000051_| DE ARRIBA CUADRADO, JESUS **¥1468%* | 01/10/2020 01/02/2021 300,00 N JULIO 2022 1 300,00
2020/CALHAB/000053 | *+*++ o 02/10/2020 01/02/2021 300,00 N JULIO 2022 1 300,00
2020/CALHAB/000058 | MARTINEZ GARZON, NATALIA esg117 | 15/10/2020 19/02/2021 300,00 N JULI0 2022 1 300,00
2020/CALHAB/000064 | RO N o /EZ LOPEZ-DORIGA, **%g765%* | 21/10/2020 17/03/2022 300,00 N JULIO 2022 1 300,00
2020/CALHAB/000066 | GKOGKOS, GEORGIOS *+g300" | 23/10/2020 01/02/2021 300,00 N JULIO 2022 1 300,00
2020/CALHAB/000099 | ELA ADA, BENITA NKAMA *eergraze | 18/11/2020 05/07/2021 300,00 N DEJUNIO AJULIO 2 600,00
2020/CALHAB/000116 | AGUILAR CONCEPCION, DANIELA | ***9384** | 26/11/2020 23/06/2021 300,00 N DEJUNIO AJULIO 2 600,00
2020/CALHAB/000156 | POPA, EUGENIA FHH7636" | 22/12/2020 19/10/2021 300,00 N JULI0 2022 1 300,00
2020/CALHAB/000157 | NIETO AREA, NOELIA 76520 | 23/12/2020 01/02/2022 179,51 N JULI0 2022 1 179,51
2021/CALHAB/000172 | MARTIN BARREDA, DEMETRIO JOSE_| ***1082%* | 07/01/2021 01/06/2021 265,55 N JULI0 2022 1 265,55
2021/CALHAB/000178 | PISA JIVIENEZ, MARIA REMEDIOS ***0614** 13/01/2021 23/09/2021 300,00 N JULIO 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000181 | ARZA FLORES, ANA LUCIA F%0931°* | 15/01/2021 01/06/2021 300,00 N JULIO 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000187 | ***+++ R 20/01/2021 27/04/2021 292,38 N JULIO 2022 1 292,38
2021/CALHAB/000183 | MATTEUCCI MENJIVAR, ATILIO %2727 | 20/01/2021 25/10/2021 242,56 N JULI0 2022 1 242,56
2021/CALHAB/000191 | NEDELEA, VASILE ****0059* 21/01/2021 01/06/2021 300,00 N JULIO 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000205 | JUEZ GARCIA, JUANITA *HETTA** 27/01/2021 01/03/2021 300,00 N JULIO 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000206 | TORRES DOMINGUEZ, JESUS RAFAEL | ***9784%* | 27/01/2021 29/03/2021 300,00 N JULI0 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000208 | FERNNDEZPALOMERA MARIA | smpas | 517067201 05/07/2021 300,00 N JuLI0 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000212 | BARREDA MORA, MARIA SOLEDAD ***3393%* 01/02/2021 25/10/2021 147,96 N JULIO 2022 1 147,96
2021/CALHAB/000227 | POPANDOPULO, ANASTASIIA F+0518* | 09/02/2021 05/07/2021 300,00 N JULI0 2022 1 300,00

boc.cantabria.es

CVE-2022-7058

2/3




GOBIERNO
de
CANTABRIA

e —

MIERCOLES, 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 182

2021/CALHAB/000236 | ***+* sannn 11/02/2021 27/04/2021 300,00 N DEJUNTD AIULIO 2 600,00
2021/CALHAB/000239 | SOLORZANO GARCIA, MIRNATHAIS | **##4314% | 12/02/2021 05/05/2021 183,07 N DEJUNTD AIULO 2 366,14
2021/CALHAB/000244_| COELHO, LUIS CLAUDIO wesasa® | 15/02/2021 04/03/2022 294,87 N JULIO 2022 294,87
2021/CALHAB/000255 | GUEVARA CASTANEDA, HAYDEE | *##0640%* | 23/02/2021 14/06/2021 300,00 N DEJUNTD AIULO 2 600,00
2021/CALHAB/000262 | ALONSO LAGE, SONIA F%9586* | 26/02/2021 20/04/2021 235,85 N JULI0 2022 1 235,85
2021/CALHAB/000264 | CORNEIO ESPINOZA, TERESA *1456% | 26/02/2021 14/05/2021 300,00 N JULI0 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000269 | RICO MARIN, MANUEL RAUL F+%3736" | 02/03/2021 19/11/2021 156,92 N JULI0 2022 1 156,92
2021/CALHAB/000272 | IGLESIAS SAN MARTIN, SARA 70907 | 03/03/2021 01/06/2021 300,00 N JULI0 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000279 | ORE-OGHENE, JOY *RA0315F | 05/03/2021 27/08/2021 300,00 N JULIO 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000280 | ***** o 16/08/2021 20/09/2021 300,00 N JULI0 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000283 | GONZAGA FERREIRA, VIRGINIA eese7Lr | 11/03/2001 20/04/2021 170,74 N JULIO 2022 1 170,74
2021/CALHAB/000298 | INSAURRALDE, SERGIO MANUEL | **+*5079% | _ 18/03/2021 05/07/2021 300,00 N JULI0 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000300 | MENDEZ RODRIGUEZ, ANA FRANCY | *#++3489% | 18/03/2021 05/07/2021 300,00 N JULI0 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000303 | fiACHIN HERNANDEZ, JESSICA *xxqg1ger [ 10/03/2021 14/05/2021 104,81 N JULIO 2022 1 104,81
2021/CALHAB/000304. | S LLARDO GARCIANIETO, *ex1824% | 24/03/2021 20/04/2021 300,00 N DEJUNIO AJULIO 2 600,00
2021/CALHAB/000315 | RADWAN RADWAN, FADY %0679 | 29/03/2021 10/11/2021 300,00 N JULIO 2022 1 300,00
3021/CALHAB/000316 | GONZALEZ SARABIA, BERNABE *%3079% | 29/03/2021 09/06/2021 155,96 N JULIO 2022 1 155,96
2021/CALHAB/000322 | OV/ANDO ROSERO, YADIRA *xx5626% | 08/04/2021 19/01/2022 300,00 N JULIO 2022 1 300,00
MAGDALENA
2021/CALHAB/000332 | P03 PLACERES RODRIGUEZ, **%0516%* | 19/04/2021 30/09/2021 300,00 N JULIO 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000337 | GOMEZ GUERRA, MARIA MERCEDES | ***6039"* | 21/04/2021 30/09/2021 300,00 N JULI0 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000350 | VASCO EPIFANIO, JOSE MIGUEL #0127 | 30/04/2021 23/06/2021 243,97 N JULI0 2022 1 243,97
2021/CALHAB/000359 | WALKER VASQUEZ, LISETTE *+%5319% | 10/05/2021 25/01/2022 300,00 N JULI0 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000385 | MORENO VILLEGAS, GURMA FR2351F | 04/06/2021 02/03/2022 300,00 N JULIO 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000391 | COLORET MARTINEZ, BEGONA %6577+ | 07/06/2021 19/01/2022 300,00 N JULIO 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000400 _| ARARAT MINA, OMAIRA *%56377F | 15/06/2021 30/09/2021 300,00 N JULI0 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000407 | DANOBEITIA MADRID, JESUS PABLO | ***+2734"* | _18/06/2021 01/12/2021 300,00 N JULI0 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000408_| ***** e 22/06/2021 20/07/2021 300,00 N JULI0 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000408 | KAMIMACHE, NAJIA FRR41107 | 24/06/2021 27/08/2021 180,01 N JULI0 2022 1 180,01
2021/CALHAB/000411 | ALMONTE VENTURA, DIGNA *ssq185% | 30/06/2021 01/12/2021 300,00 N JULIO 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000427 | CEPEDA MARTIN, JOSE ANTONIO | ***2686%% | 02/08/2021 30/05/2021 154,81 N JULI0 2022 1 154,81
2021/CALHAB/000434 | TOYOS HERRERA, ENRIQUE F4116% | 26/07/2021 30/09/2021 300,00 N JULIO 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000439 | LIANO CASTELO, ANDRES *22917F | 29/07/2021 02/03/2022 300,00 N JULIO 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000446 | MAHDIOUB, AHMED HAMID sex%0157% | 18/08/2021 10/11/2021 300,00 N DEJUNIO AJULIO 2 600,00
3021/CALHAB/000454 | AMARO BUSTAMANTE, OSCAR %6917+ | 27/08/2021 01/02/2022 300,00 N JULI0 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000458 | GIMENEZ JIMENEZ, ADA 77607 | 06/09/2021 14/12/2021 300,00 N JULIO 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000460 | CELIS POMAR, MARIA PIAR *+%2938% | 10/09/2021 17/01/2022 300,00 N JULI0 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000462 | **++* o 20/09/2021 19/11/2021 300,00 N DEIUND AJULO 2 600,00
2021/CALHAB/000467 _| CABA SARABIA, ARTURO 32017 | 22/08/2021 10/12/2021 204,81 N JULIO 2022 1 204,81
LEIS RODRIGUEZ, MANUEL v DE JUNIO A JULIO
2021/CALHAB/000468 | oot 0TS 9225 23/09/2021 10/11/2021 300,00 N Sons 2 600,00
2021/CALHAB/000470 EAA%TAOEZNTAT'S' EVELYN DEL %0246+ | 27/09/2021 02/12/2021 265,27 N JULI0 2022 1 265,27
2021/CALHAB/0004g7 | BERVIUDEZ VIZCAINO, JOSE xxxg970* | 14/10/2021 19/01/2022 300,00 N JULI0 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000488_| **++* e 14/10/2021 17/03/2022 180,84 N JULI0 2022 1 180,84
2021/CALHAB/000507 | SORDON LOPEZ MARIA DE LAS rs506+* | 27/09/2021 10/12/2021 300,00 N JuLIo 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000509 _| GULIVEV, BABAK 478" | 29/10/2021 25/03/2022 300,00 N JULIO 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000518 | R © CORPOVA EUBOMILIAeszqges | 1071172021 19/01/2022 300,00 N DEJUNID MU0 2 600,00
2021/CALHAB/000523 | RODRIGUEZ PANDO, PEDROJOSE__| ***5063** | 16/11/2021 03/05/2022 300,00 N JULIO 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000524 | VIADERO DIEZ, MARIA DEL CARMEN | ***8804* | 17/11/2021 05/04/2022 300,00 N JULI0 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000536_| CEDENO SOTO, SHIRLEY FR0210* | 13/12/2021 03/05/2022 222,78 N JULI0 2022 1 222,78
2021/CALHAB/000537 | Eov A HEREDIA MERSSY weerg2oax | 15/12/2021 03/05/2022 300,00 N JuLIo 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000538 _| ITURBE HERRERA, MERCEDES 3358+ | 13/12/2021 03/05/2022 300,00 N JULI0 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000542 | MAQALDA, ABDALSALAM BI wweoggst | 22/12/2021 02/03/2022 300,00 N JULI0 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000547 | *++++ e 29/12/2021 10/02/2022 253,68 N JULI0 2022 1 253,68
2022/CALHAB/000559 | *++++ e 01/02/2022 24/03/2022 253,00 N 1ULI0 2022 1 253,00
FERNANDEZ FERNANDEZ, oo
2022/cALraB/ovosea | FERTARPEEEERET 7799 07/02/2022 02/03/2022 150,84 N JULI0 2022 1 150,84
2022/CALHAB/000585 | PARRA GOMEZ, MARIA AFRICA F3523% | 21/02/2022 22/06/2022 288,67 N JULI0 2022 1 288,67
2022/CALHAB/000611 | SOUCOFF SANTESTEVAN, MIGUEL _| ****4074* | __31/03/2022 02/06/2022 300,00 N JULI0 2022 1 300,00
2022/CALHAB/000621 | ANDRADE DE MIRANDA, ELIZANDRA | ****5131* | 02/05/2022 29/06/2022 300,00 s DEJUNTO AIULIO 2 600,00
Numero Expedientes 80 24.968,73

2022/7058

boc.cantabria.es

—_—

CVE-2022-7058

3/3




	1.Disposiciones Generales
	Consejería de Economía y Hacienda
	CVE-2022-7036	Orden HAC/18/2022, de 12 de septiembre, por la que se crea el sello electrónico para la identificación electrónica y el ejercicio de actuaciones administrativas automatizadas de la Agencia Cántabra de Administración Tributaria.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-7064	Resolución por la que se declara desierto el proceso de provisión de un puesto de Jefe de Sección de Medicina Física y Rehabilitación de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla, convocad

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-7034	Resolución de Alcaldía de 7 de septiembre de 2022, de nombramiento de funcionaria interina. Expediente RHU/13/2022.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-7063	Resolución por la que se hace pública la composición de la Comisión de Valoración que actuará en el proceso de provisión de un puesto de Jefe de Servicio de Anestesiología y Reanimación de la Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospit

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-7065	Bases de selección y convocatoria para cobertura en propiedad de 1 plaza de Técnico Sistema de Gestión Informática (personal laboral), perteneciente al Grupo A2, mediante el sistema de concurso-oposición, turno promoción interna, vacante en 

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2022-7050	Lista definitiva de admitidos y excluidos para la cobertura de una plaza de Auxiliar Administrativo, Tribunal Calificador y fecha de realización del primer ejercicio. Expediente 2022/434.

	Ayuntamiento de Valdeolea
	CVE-2022-7045	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura de los cargos de Juez de Paz Titular y Sustituto.


	2.3.Otros
	Consejo de Gobierno
	CVE-2022-7072	Decreto 89/2022, de 14 de septiembre, por el que se aprueba la modificación parcial de la Relación de Puestos de Trabajo de la Consejería de Educación y Formación Profesional.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Junta Vecinal de Mentera-Barruelo
	CVE-2022-7048	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Concejo Abierto de Navamuel
	CVE-2022-7051	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Concejo Abierto de Quintanilla de An
	CVE-2022-7052	Exposición pública de la cuenta general de 2021.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2022-7049	Aprobación, exposición pública de los padrones fiscales de los Impuestos sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica y Urbana de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 1436/2022.

	Ayuntamiento de Potes
	CVE-2022-7060	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas de Suministro de Agua, Recogida de Basura y Alcantarillado del primer semestre de 2022 y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2022-7046	Aprobación, exposición pública del padrón del Servicio de Ayuda a Domicilio del mes de agosto de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 79/2022.

	Ayuntamiento de Valdeolea
	CVE-2022-7047	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas de Agua, Alcantarillado, Basura y Canon de Saneamiento del tercer trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-7062	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por la Prestación del Servicio de Transporte Público de Viajeros.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-7058	Resolución por la que se conceden ayudas a las víctimas de violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables (Plan 2018-2021), correspondiente a 80 benefi
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-7059	Extracto de la convocatoria de subvenciones en régimen competitiva, a favor de asociaciones o entidades que desarrollen proyectos de protección y bienestar de los animales durante el año 2022.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2022-7043	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud.  Convocatoria LD SCS/19/2022.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2022-6673	Información pública de solicitud de autorización para ampliación de actividad industrial en Gajano. Expediente 2011/548.

	Ayuntamiento de Penagos
	CVE-2022-7056	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Mies de Briaco en Arenal.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-6830	Concesión de licencia de primera ocupación para las obras de cambio de uso de local a vivienda en calle Río de la Pila, 2 - 1º A. Expediente de obra mayor 214/18 (Fase 4).
	CVE-2022-7028	Concesión de licencia de primera ocupación de las obras de construcción de 8 viviendas unifamiliares en calle Camarreal, 111 A-H. Expediente de obra mayor 279/17.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2022-6926	Aprobación definitiva de Estudio de Detalle de la Unidad de Actuación SP1A4 Pereo, en Viveda.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2022-7021	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en carretera Hinojedo-Puente, 21, en Puente Avios. Expediente 2022/1121.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-6836	Resolución por la que se otorga autorización administrativa previa y autorización de construcción de las instalaciones correspondientes al expediente AT-24-2021.
	CVE-2022-6837	Resolución por la que se otorga autorización administrativa previa, autorización de construcción y declaración, en concreto, de utilidad pública de las instalaciones correspondientes al expediente AT-27-2021.
	CVE-2022-6943	Información pública de solicitud de autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción y declaración, en concreto, de utilidad pública del proyecto denominado Centro de Seccionamiento equipado con batería de alma


	7.5.Varios
	Consejería de Economía y Hacienda
	CVE-2022-7024	Resolución por la que se dispone la publicación del Acuerdo del Consejo de Gobierno de 1 de septiembre de 2022, por el que se aprueba la corrección de errores materiales apreciados en el Decreto 81/2022, de 18 de agosto, por el que se autori

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-7035	Resolución por la que se acuerda realizar el trámite de consulta pública respecto del futuro proyecto de Orden por la que se declaran y clasifican las zonas de producción de moluscos bivalvos y otros invertebrados marinos del litoral de la C

	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-7037	Resolución de inicio de expediente de extinción de licencias audiovisuales.

	Instituto Cántabro de Estadística
	CVE-2022-7017	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Servicio Cántabro de Salud y el Instituto Cántabro de Estadística para el intercambio de información, asistencia técnica y asesoramiento en materia de estadísticas sanitar

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-7030	Información pública de solicitud de licencia de actividad de local de cafetería-bar sin cocina (epígrafe 673.2), en calle Lope de Vega, 19. Expediente 35141/2022.- LYA.LAM.2022.00009.
	CVE-2022-7057	Información pública de solicitud de licencia de actividad para garaje a emplazar en calle Tetuán, 50. Expediente 81917/2021.- LYA.LAI.2021.00137.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-6955	Información pública de solicitud de licencia de actividad para ampliación de una actividad ya existente de centro logístico de transporte intermodal con una nave anexa (modificación sustancial) en la parcela A 49, del Polígono Industrial Tan




		Gobierno de Cantabria
	2022-09-19T11:35:17+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




